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Табела 4.1. Распоред на предмети по семестри и години на студии за академски студии 
(АС) 

Реде

н 

број 

Код на 

предметот Назив на наставен предмет 

С
ем

ес
та

р
 

Неделен фонд на 

часови 

З
ад

о
л
ж

и
те

л
ен

  

И
зб

о
р

ен
 

ЕКТС 
П В 

        

1. 4FO200122 
Одбрани теми од педагогија 
 

1 2+2+1 2 X  6 

2. 4FO200222 
Социопедагошки аспекти на воспитно-

образовната дејност 
 

1 3+2+2 2 X  8 

3. 4FO200322 
Методологија на научно истражување 
 

1 3+2+2 2 
X 

 8 

4. 4FO200422 
Образованието во 21 век 
 

1 3+2+2 2 
X  

8 

5. 4FO200522 
Евалуација во образованието 
 

2 2+2+1 2 
X  

6 

6.  Изборен предмет 1 2 2+2+1 2  Х 6 
7.  Изборен предмет 2 2 2+2+1 2  Х 6 
8.  Магистерски труд 2 0+0+16 0   12 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 
17+14+2

6 
14 

  
60 

 

 

Табела 4.2. Изборни наставни предмети на студиската програма 
 

Вид на изборен наставен предмет Број  
Изборни наставни предмети од Листата на изборни предмети предложена од единицата 18 
Изборни наставни предмети кои единицата ги обезбедува од Универзитетска листа на изборни 

предмети* 
/ 

*Начинот на работа на Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип по кампуси и дисперзирани студии не дозволува 

дефинирање на Универзитетска листа на изборни предмети.  
Студентите ќе можат да изберат наставни предмети од други акредитирани студиски програми од единиците 

на универзитетот во договор со менторот. 
 

Реде

н 

број 
Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на 

часови 
ЕКТС Од која 

единица предавањ

а вежби 

1 4FO20062

2 

Воспитната работа во 

воспитно-образовните 

установи 
2 2+2+1 2 6 ФОН 

2 4FO20072

2 
Социјална педагогија 2 2+2+1 2 6 ФОН 



3 4FO20082

2 
Предучилишна педагогија 2 2+2+1 2 6 ФОН 

4 4FO20092

2 
Училишна организација – 

одбрани теми 
2 2+2+1 2 6 ФОН 

5 4FO20102

2 
Училиштето, семејството и 

локалната средина 
2 2+2+1 2 6 ФОН 

6 4FO20112

2 
Советување и ориентација 2 2+2+1 2 6 ФОН 

7 4FO20122

2 
Инклузивно образование 2 2+2+1 2 6 ФОН 

8 4FO20132

2 
Интеркултурно образование 2 2+2+1 2 6 ФОН 

9 4FO20142

2 
Професионална етика 2 2+2+1 2 6 ФОН 

10 4FO20152

2 
Историја 2 2+2+1 2 6 ФОН 

11 4FO20162

2 
Јазична култура 2 2+2+1 2 6 ФОН 

12 4FO20172

2 

Историски аспекти на 

системот за образование на 

наставници 
2 2+2+1 2 6 ФОН 

13 4FO20182

2 
Образование за животна 

средина и одржлив развој 
2 2+2+1 2 6 ФОН 

14 4FO20192

2 
Образование за слободно 

време 
2 2+2+1 2 6 ФОН 

15 
 

 

4FO20202

2 
Образование на наставници 2 2+2+1 2 6 ФОН 

16 4FO20212

2 
Современи дидактички 

тенденции 
2 2+2+1 2 6 ФОН 

17 4FO20222

2 
Акциони истражувања 2 2+2+1 2 6 ФОН 

        
Вкупно:    

 

 

 


